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 Ciechanów, 12.06.2023 r. 
                                   

WYKONAWCY BIORĄCY  

UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU  

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ  
 

Sygnatura sprawy: EA.W4.1.2023 

 W związku z prośbą o udzielenie odpowiedzi na pytania w postępowaniu 

przetargowym na „Sprzedaż energii elektrycznej na potrzeby własne oraz zakup 

energii elektrycznej wytworzonej w instalacji OZE wraz z  usługą bilansowania 

handlowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Sp. z o.o. w 2024 r.” 

Zamawiający  –  Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Sp. z o.o. przekazuje 

pytania wraz z wyjaśnieniami:  

Pytanie 1 

Rozdział 3 SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt 3.1  

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o podanie następujących informacji 

dotyczących punktu poboru podlegającego odkupowi:  

1. Moc źródła oraz rodzaj źródła,  

2. Datę uruchomienia źródła,  

3. Taryfa, w której znajduje się źródła,  

4. Dane dobowo-godzinowe,  

5. Jaki wolumen Zamawiający planuje wprowadzić do sieci w czasie realizacji umowy?  

6. Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy dot. odkupu na wzorze stosowanym 

powszechnie przez Wykonawcę?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje: 

Ad.1 Rodzaj instalacji BGO, moc źródła 0,5 MW; 

Ad.2 17.02.2015 r.; 

Ad.3 Taryfa B23; 

Ad.4 Brak tego typu danych; 

Ad. 5 250 MWh; 

Ad. 6 Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie 2 

Rozdział 3 SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt 3.3 w zw. z Załącznikiem nr 1 – Lista 

obiektów  
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Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o udostępnienie załącznika nr 1 – lista 

obiektów w wersji edytowalnej w pliku Excel. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnienie załącznika nr 1 w wersji edytowalnej 

w pliku Excel. Załącznik zostanie udostępniony wraz z odpowiedziami na niniejsze 

pytania. 

Pytanie 3 

Rozdział 22 Informacje o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze 

oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego pkt 22.2  

Czy Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie lub w sposób 

elektroniczny z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy w formie elektronicznej.  

Pytanie 4 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 

sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji  

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?  

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są 

na czas określony, czy nieokreślony?  

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów 

sprzedaży energii elektrycznej?  

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 

pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też 

upoważni do tej czynności Wykonawcę?  

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji 

w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy 

kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna 

została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie 

procedury zmiany sprzedawcy?  

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej 

w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń 

umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?  

Odpowiedź: 

Zamawiający udziela następujących informacji:  
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Ad. a)  Zamawiający posiada umowy rozdzielone; 

Ad. b)  Procedura sprzedaży będzie przeprowadzana po  raz kolejny; 

Ad. c) Umowy dotyczące dystrybucji energii elektrycznej zawarte są na czas 

nieokreślony; 

Ad. d) Aktualnym sprzedawcą  jest Energa Obrót S.A.; 

Ad. e) Aktualna umowa sprzedaży jest zawarta do dnia 31.12.2023 r.; 

Ad. f)  Nie dotyczy; 

Ad. g) Nie dotyczy; 

Ad. h) Zamawiający nie posiada zawartych takich umów/aneksów. 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia 

w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz 

wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy 

u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku 

zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie 

odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne 

zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia zawartej 

umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych 

do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy. 

Pytanie 6 

Załącznik nr 5 wzór umowy § 5 ust. 3  

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów w/w ustępu do treści:  

1. Na podstawie art. 439 ustawy PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia 

Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany ceny jednostkowej za 1 kWh energii  

elektrycznej w związku ze wzrostem cen energii elektrycznej, które Wykonawca musi 

zakupić w celu realizacji przedmiotu zamówienia.  

2. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie 

będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii 

elektrycznej z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, 

wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość 

wynagrodzenia.  

3. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu 

energii elektrycznej w wysokości ………% (wielkość procentowa)wolumenu 

wskazanego w §…. Umowy.  
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4. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę 

wniosku o zmianę ceny jednostkowej za kWh, w związku ze zmianą hurtowych cen 

energii elektrycznej na Towarowej Giełdzie Energii S.A. zw. dalej „TGE”, ze wskazaniem 

proponowanej zwaloryzowanej ceny energii elektrycznej, przy czym pierwszy wniosek 

może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach od dnia realizowania dostaw w 

ramach Umowy i w odniesieniu do energii elektrycznej, która nie została zakupiona do 

dnia zawarcia umowy, zgodnie z treścią pkt 3 powyżej.  

5. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności 

wyliczenia wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana 

energii elektrycznej na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia we wnioskowanym 

przez Wykonawcę zakresie.  

6. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu Stron 

wyrażonej aneksem do Umowy przy czym Zamawiający zobowiązany jest rozpatrzyć 

wniosek Wykonawcy złożony w formie pisemnej w terminie do 7 dni od daty wpływu.  

7. Wykonawca uprawniony jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany 

średnioważonej ceny miesięcznej indeksu TGeBASW_WAvg na TGE (cena publikowana 

w raportach miesięcznych na https://tge.pl/dane-statystyczne) w odniesieniu do indeksu 

TGeBASW_WAvg z miesiąca zawarcia Umowy, z takim zastrzeżeniem że cena ta może 

być kalkulowana po upływie 6 miesięcy od dnia realizowania dostaw na poniższych 

zasadach:  

1) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości od 30% do 40 %cena jednostkowa kWh 

energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez 

Wykonawcę) może zostać powiększona o 2 %.  

2) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości wynagrodzenia powyżej 40 % do 50 % cena 

jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do 

zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 3 %,  

3) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości powyżej 50 % cena jednostkowa kWh energii 

elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez 

Wykonawcę) może zostać powiększona o 5 %.  

8. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem 

mechanizmu waloryzacji, wynosi 5% wartości wynagrodzenia określonego w § ……. 

Umowy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zapisu.  

Pytanie 7 

Załącznik nr 5 wzór umowy § 6 ust. 3  
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Wykonawca wnosi o rezygnację w przedmiotowym zapisie z obowiązku zamieszczania 

na fakturze VAT informacji o numerze licznika energii elektrycznej, a także rozliczenia 

energii czynnej na podstawie wskazań bieżących i wskazań poprzednich licznika oraz 

mnożnej odczytu. Informujemy, że na wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT 

nie występują tego typu informacje i w takim kształcie faktury te spełniają wymogi 

określone przepisami prawa, w szczególności art. 106e ustawy z dnia 11 marca 2004r. 

o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.). Wymóg wprowadzenia 

dodatkowych informacji w tekście faktury wiąże się ze zmianą systemów bilingowych 

i nie jest możliwe do realizacji na potrzeby niniejszego postępowania.  

Ponadto wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu 

niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz 

równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 1843 ze zm.). 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację w przedmiotowym zapisie dotyczącym 

obowiązku zamieszczania na fakturze VAT informacji o numerze licznika energii 

elektrycznej, a także rozliczenia energii czynnej na podstawie wskazań bieżących 

i wskazań poprzednich licznika oraz mnożnej odczytu.  

Tym samym Zamawiający anuluje  § 6 ust. 3 z załącznika nr 5 stanowiący wzór umowy.  

Pytanie 8 

Załącznik nr 5 wzór umowy § 6 ust. 5  

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków 

przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie 

z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków? 

Odpowiedź: 

Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych 

na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie 

pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków. 

Pytanie 9 

Załącznik nr 5 wzór umowy § 6 ust. 8  

Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami Prawa energetycznego i aktów 

wykonawczych, jak również generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem 

odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest 

OSD. Ponadto, systemy informatyczne wykonawców mogą nie posiadać możliwości 

automatycznej weryfikacji otrzymania danych od OSD, w związku z czym 

powiadomienie Zamawiającego o braku danych pomiarowych może być niemożliwe do 

realizacji. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych 
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zapisów, a pozostawienie jedynie zapisu, iż „Wykonawca otrzymywać będzie 

wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy na podstawie danych pomiarowo-

rozliczeniowych, przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na ww. zapis: „Wykonawca otrzymywać będzie 

wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy na podstawie danych pomiarowo-

rozliczeniowych, przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy.” 

Pytanie 10 

Załącznik nr 5 wzór umowy § 8 ust. 7 b  

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o usunięcie w/w zapisu w całości. 

W przypadkach dotyczących rozstrzygnięcia niektórych reklamacji Wykonawca musi 

czekać na odpowiedzi OSD, który mogą zostać udzielone w terminie późniejszym niż 21 

dni. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie przedmiotowego zapisu. 

Pytanie 11 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić 

będzie również załącznik do umowy.  

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  

a) danych dla każdego punktu poboru:  

- nazwa i adres firmy;  

- opis punktu poboru;  

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  

- grupa taryfowa ;  

- planowane roczne zużycie energii;  

- numer licznika;  

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  

- numer aktualnie obowiązującej umowy;  

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

- numer ewidencyjny PPE;  

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;  

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  
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- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do 

zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach 

określonych w ustawie prawo energetyczne;  

- dokument nadania numeru NIP;  

- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.  

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży 

zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii 

przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a 

ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel dla każdego punktu 

poboru zgodnie z zestawieniem w podpunkcie a) i b). 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający jest odbiorcą uprawnionym w myśl Art. 2 ustawy o środkach 

nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz 

wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku? 

Odpowiedź: 

Zamawiający jest odbiorcą uprawnionym w myśl Art. 2 ustawy o środkach 

nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz 

wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku. 

 

Niniejsze wyjaśnienia treści SWZ i Umowy stanowią integralną część do Specyfikacji 

Warunków Zamówienia.  
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